CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2023

Indica ao Prefeito Municipal providências

junto à Secretaria competente para executar

estudo de viabilidade técnica para realocar

a cobertura do ponto de ônibus na Avenida

Conceição em frente ao Supermercado

Pague Menos .

Excelentíssimo Senhor Presidente,Com o objetivo de retirar ou pelo

menos mitigar os riscos e os perigos

Apresento a V. Ex.a,  nos termos do artigo 163 do Regimento interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.' Senhor

Prefeito Municipal providências junto à Secretaria competente para

executar estudo de viabilidade técnica para realocar a cobertura do ponto

de ônibus na Avenida Conceição em frente ao Supermercado Pague

Menos.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie á autoridade competen

Página 1 de 3

ir
Zç

essões em 16 de março de 2023,

E

e ea

Sala d

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

Venho através desta sugestão, representar um munícipe que utiliza o ponto de

ônibus da Av Conceição em frente ao Supermercado Pague Menos,

diariamente.

O mesmo nos informa que anteriormente havia a cobertura do ponto de ônibus,

e por estar danificada foi retirada e não houve substituição da mesma

Relata também que já solicitou a cobertura através dos canais da prefeitura e

que foi lhe informado que o ponto estaria desativado.

Como podem acompanhar em foto anexa , o mesmo continua sendo utilizado

pela população e é de extrema importância devido ao movimento do local.

Solicitamos então a realocação da cobertura deste ponto de ônibus para

benefício e maior conforto para a população.

Página 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

11:44

6 Mensagens

Fernando Bracalente

07:
- Bom dia Hélio? Desde primeiro de fever

Hélcio Amorim Pereira
Para: 1,-errtnrio Bracalente >

09:38

Re: RES: Resposta ouvidoria
n°171415

Bom dia Sr. Fernando, a cerca de 01 ano

ocorreu o seccionamento das linhas de

transporte coletivo urbano neste municipio

sendo que neste ponto de parada não existe

atendimento por nenhuma linha em operação

na cidade, por isto a referida cobertura foi

retirada e não mais será instalada neste local.

Após nova vistoria técnica neste local por outra

equipe deste Departamento de Transportes

haverá a possibilidade de reutilização deste

local para outra finalidade. Estamos a

disposição para maiores esclarecimentos.

At.te

Hélcio...

Em 2023-02- 07:13 Fernando racalente

Página 2 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Página 3 de 4

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

GABINETE DO VEREADOR DU TONIN

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Página 4 de 4

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5